Exmº. Sr.
JORGE RECLA
Presidente da C.M.S.M.
Nesta

Indicação nº 116/2019

O Vereador infrafirmado, no uso de suas atribuições legais,
REQUER QUE, após audição e aprovação do Plenário, seja encaminhado ao Exmº
Sr. Prefeito Municipal de São Mateus, a seguinte providência:

REFORMA E LIMPEZA DA  QUADRA  COBERTA  DA EMEF  HERINEA
LIMA OLIVEIRA, SITUADA NO BAIRRO GURIRI.

JUSTIFICATIVA:

O estado precário da quadra coberta da EMEF Herinea Lima
Oliveira, situada em Guriri vem impedindo a realização de atividades esportivas, pois
representa  perigo  não  somente  para funcionários  e  alunos,  mas  também  à
comunidade que utiliza o espaço para a prática esportiva ou realização de eventos.

Portanto, por se tratar de um espaço de extrema importância
naquela Unidade Escolar, entendemos que se faz necessária e urgente a reforma e
limpeza da referida quadra,  com a finalidade de oferecer um local compatível  às
necessidades da comunidade estudantil e da população de modo geral.

Termos em que,
Pede e espera deferimento.
São Mateus (ES), 11 de março de 2019.

CARLOS ALBERTO
Vereador

	Indicação nº 116/2019